
Město Česká Kamenice 

Komise pro vzdělávání 

Město Česká Kamenice IČO: 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

 

 

Zápis o jednání Komise pro vzdělávání 
 

Datum konání: 27. 2. 2024 

Přítomni: Mgr. Jan Papajanovský, Mgr. Michaela Čapková, PhDr. Lucie Kejvalová Bc. Barbora Hypšová, 
Mgr. Stanislav Prokeš  

Omluveni: Mgr. Kamila Havlíčková 

Zapisovatel(ka): Bc. Lenka Švehlíková 

 

Program 

 

1. Zahájení 
− Předseda komise Mgr. Papajanovský přivítal členy komise a omluvil nepřítomné. 

2. Schválení programu jednání 
− Obhajoby funkčního období  
− Agentura pro sociální začleňování 
− Svobodná škola 

3. Obhajoby funkčního obdobní 
− Komise zhodnotila všechny podklady, které měla k dispozici - hodnotící zprávy za 

předchozí funkční období, koncepce na další období, které předložili ředitelé, dále 
výsledky dotazníkových šetření a zprávy ČŠI (u základní školy a CDM). 

− CDM – Bc. Hana Podlahová 
− Na základě předložených materiálů doporučuje komise radě města nevyhlašovat 

konkurz. 
− ZUŠ – Eva Halířová 
− Na základě předložených materiálů doporučuje komise radě města nevyhlašovat 

konkurz. 
− ZŠ a gymnázium – Mgr. Bc. Daniel Preisler 
− Na základě předložených materiálů nedošla komise k jednotnému názoru a doporučuje 

výběrové komisi probrat vznesené výhrady při následujícím osobním pohovoru s panem 
ředitelem a poté vydat doporučení radě města. 

4. Agentura pro sociální začleňování 
− Nový projekt „Desegregace vzdělávání dětí a žáků se sociálním vyloučením“ – tříletý 

projekt, který nabízí detailní zmapování všech bariér, které brání dětem se sociálním 
znevýhodněním (SZ) dosahovat kvalitního vzdělávání. Dále nabízí podporu obcím pro 
vytvoření podmínek ke zlepšení dostupnosti vzdělávání dětem se SZ. 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/


Stránka 2 z 2 
 

Město Česká Kamenice IČO: 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

− Agentura poskytne jednoho odborného pracovníka v rozsahu 0,5 - 1,0 úvazku. Výstupem 
bude systémový plán vzdělávání dětí se SZ. 

− Starosta informoval o online setkání s rozhodnutím, že město podá přihlášku do tohoto 
projektu. 

− Celý projekt je bez finanční účasti města. 
5. Svobodná škola 

− Starosta informoval o průběžném vývoji, kdy zahájení výuky Svobodné školy se 
předpokládá od 1. 1. 2025 nebo 1. 9. 2025. 

− Svobodná škola stále čeká na zápis do rejstříku škol a školských zařízení. 
6. Téma pro příští jednání 

− Výsledky „konkurzů“ 
− Problematika nepedagogů (úvazků) 
− Svobodná škola – další vývoj 

 

Další schůzka: 2. 4. 2024, 16:00 hod.  

 

Zapsal(a): Bc. Lenka Švehlíková 

 

 

 

 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/

